A

vel

vel alio Opere lèdamus, sed suum cuiq; tribuamus. Qvo facte Christianæ modestiæ humilitatiq; nos litare omnibus manifestum reddimus. Verum enim vero hoc in aliquibus magis optare quam sperare licet, quum, vel ipsa teste experientia, reperiantur illi, qui tam nefandi tumoris & furoris sint, ut jacent solos se ad sacratiora Scientiarum aditu admissos, altissimo præ se supercilios contemnentes doctissimos quosq; non vivos solum, verum etiam mortuos. Nempe hi soli sapienti, reliqui velut umbra vagantur. Hic veluti Pegasus in cœlum volat, cæteri pedibus pulsant terram ! Huc ad primè facere possunt ea, quæ Plautus in Milite glorioso adserit, *Noris, nos Doctissimus :*

*Hic Legiones diffablit Spiritu,  
Quasi Ventus folia.*

Qva pestiferæ invidentia ærugine viros etiam non infimi subsellii perversos actos ad labores aliorum fastidiosæ contemnendos, conqvestus est seculo priori Doctissimus Hispanus Ludovicus Vives præfat: in August. de C. Dei hunc in modum: *Illud magnopere dolendum est, insidere sapenumero ingenii Doctorum quidem, sed non aqvè bonorum, periculorum invidentie virus, qua bona opera inessant, lacerent proscindant, aut perdere conentur, profutura aut allatura lucem obscuris. Cui Hieronymi adjungi potest querela: Accedunt ad hoc invidorum studia, qui omne quod scribimus patiant reprehendentum.* Quidam deniq; adeo sunt in alias severi, sive sævi potius, ut omnia in uno-qvoq; reqvirant exactissima, nec patiantur aliquando dormitare Homerum, ut est in Proverbio Ludov. Viv. p. m. 69. Optandum etiam esset, ne hi soli virulento isto calumniandi vitio essent infecti, in partes suas non allectis vel tractis aliis, qui iis se limandos expoliendosq; commisere, non admittentes, ut latum unguem a Magistrorum placitis recedant. Unde colligi potest, quam misera facies sit Philosophiæ, quæ, ex arbitrio alterius, laryam induere simplicesq; fallere circumventos cogatur.

Imo vero, nec his adqviescant inquieta aliquot capita, antequam aliter sentientes vel confutare confuetis in eos calumniis, vel doctribus aliis eosdem exosos reddere, impio sanè conamine attentârint;

tint. Unde non contemtus duntaxat, sed & interitus præstantissimis qvibusdam Scriptis & lucubrationibus perniciosissimâ hac peste sâpe est intentatus, & cum maximo Reip. Literariæ incommodo acceleratus. Qvin etiam illud Epicteti egregium pag. m. 53. *huc adprimè facere existimandum est, ubi dicit: Φιλοσόφιας ἐποδυμένης περισσευάτες ἀντίθετος, ὡς τῷ γελαθυόρῳ, ὡς τῇ μωκομένων σὺ πολλῶν, ὡς ἔργων, ὅπερ ἄφεν φιλόσοφος ἤμιν ἐπανελύθε, καὶ πότερος ἤμιν ἀντήγροφός. τὸ δὲ ὄφρυν μεν μὴ κῆς. τῶν δὲ βελτίων τοι φαινομένων ἡ τοι εἶχε ὡς ὑπερβαθμέως εἰς τάντην τὴν τάξιν.* Sapientia studium suscipere cupis, statim Te para, quasi futurum sit, ut deridearis, ut multi Te subfannent: ut dicant, Te subito Philosophum exstitisse: ut rogetur, unde supercilium iſſud. Tu supercilium ne habeto. Ea vero, qua optima Tibi videbuntur sic teneto, quasi à Deo sis in ea statione collocatus. Quid quæso, à Philosopho gentili sanius, qvidve homini Christiano convenientius dici potuerit? Ego vero in Vocatione legitima & statione mea jam constitutus, à Sacra Regia Majestate clementissime Professorio muneri admotus, minime me commoveri patiar malivolorum & iniquorum Aristarchorum Censorumq; perversis judiciis & sinistris dictieriis: qui per Angulos garriunt, de mundo sensentiam ferunt, verba sunt Hieron. ad Rustic. Hic bene dixit, ille male, ille scripturas novit, ille delirat, ille loquax, ille infantissimus est: contra quemvis passim in biviis strepentes & scurrarum & parasitorum instar, maledicta congerentes. Cum fretus sim causâ æqui-ori & rationum ponderibus, qvæ mihi semper fuere & deinceps sunt futura curæ & loco normæ, qvod re evicturus sum ipsa, Deo bene juvante, dum opere ipso probem, qvod recentiorum Philosophorum amem placita, ut veterum, qvæ vera sint, non repudientur præcepta, sed ambabus manibus, qvod solet dici, suscipiantur. Nec mirum; qvum illi, qui ante nos (verba sunt Seneca) fuerunt, non Domini nostri sed Duces, non Numinas sed lumina fuerint. Nihil enim refert, ex quo qvid auditum sit, nec considerandum quis dixerit, sed utrum verè dictum, vel Platone fatente in Charm. Vid. m. Cic. I. j. de legibus.